

PREFEITURA DE ELISEU MARTINS

PRACA GOV. ALBERTO SILVA Exercício: 2021
06554059/0001-08

DECRETO Nº 26 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.329

05	02	00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
452	10.301.0003.2046.0000	3.3.90.36.00	RECUP. E CONSERV. DAS UNIDADES DE SAUDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo:	-1.578,80	1 214 00
	214	115 000	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern Recursos Vinculados			
466	10.301.0003.2047.0000	3.3.90.30.00	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE SAÚDE DO MUNICIPIO MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo:	-22.713,43	1 214 00
	214	115 000	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern Recursos Vinculados			
471	10.301.0003.2047.0000	3.3.90.39.00	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE SAÚDE DO MUNICIPIO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	-15.000,00	1 214 00
	214	115 000	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern Recursos Vinculados			
497	10.302.0003.2041.0000	3.3.90.14.00	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DIÁRIAS - CIVIL	F.R. Grupo:	-2.131,50	1 214 00
	214	115 000	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern Recursos Vinculados			
687	10.301.0003.2018.0000	3.1.90.16.00	PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	-2.200,00	1 214 00
	214	115 301	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern BLATB			
05	03	00	HOSPITAL MUNICIPAL			
535	10.301.0003.2061.0000	3.3.90.04.00	MANUTENÇÃO O HOSPITAL MUNICIPAL CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	F.R. Grupo:	-720,00	1 213 00
	213	115 000	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern Recursos Vinculados			
539	10.301.0003.2061.0000	3.3.90.33.00	MANUTENÇÃO O HOSPITAL MUNICIPAL PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	F.R. Grupo:	-2.100,00	1 213 00
	213	115 000	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern Recursos Vinculados			
543	10.301.0003.2061.0000	3.3.90.39.00	MANUTENÇÃO O HOSPITAL MUNICIPAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	-4.980,00	1 213 00
	213	115 000	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern Recursos Vinculados			
686	10.301.0003.2061.0000	3.1.90.16.00	MANUTENÇÃO O HOSPITAL MUNICIPAL OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	-2.100,00	1 001 00
	001	300 010	Recursos Ordinários HOSPITAL - REC.ORD.			
06	02	00	FUNDO MANUT. DESENV. EDUC. BASICA VALOR. PROF. EDUC.- FU			
			DECRETO Nº 26 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.329			
06	02	00	FUNDO MANUT. DESENV. EDUC. BASICA VALOR. PROF. EDUC.- FU			
552	12.361.0002.2030.0000	3.1.90.04.00	ENCARGOS COM PESSOAL DO MAGISTERIO-60% CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	F.R. Grupo:	-2.200,94	1 117 00
	117	230 000	Transferências do FUNDEB - Complementação da União FUNDEB - Magistério			
581	12.361.0002.2093.0000	3.3.90.36.00	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo:	-10.000,00	1 116 00
	116	240 000	Transferências do FUNDEB - Exceto Complementação da União FUNDEB - Outros			
582	12.361.0002.2093.0000	3.3.90.39.00	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	-13.010,00	1 116 00
	116	240 000	Transferências do FUNDEB - Exceto Complementação da União FUNDEB - Outros			
587	12.365.0002.2084.0000	3.3.90.14.00	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ADMINISTRATIVOS-40% DIÁRIAS - CIVIL	F.R. Grupo:	-5.000,00	1 116 00
	116	240 000	Transferências do FUNDEB - Exceto Complementação da União FUNDEB - Outros			
589	12.365.0002.2084.0000	3.3.90.39.00	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ADMINISTRATIVOS-40% OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	-2.000,00	1 116 00
	116	240 000	Transferências do FUNDEB - Exceto Complementação da União FUNDEB - Outros			
07	02	00	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			
598	08.241.0010.2130.0000	3.3.90.30.00	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA AO IDOSO-PSB IDOSO MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo:	-2.000,00	1 311 00
	311	400 000	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN REC.ORDINARIOS			
599	08.241.0010.2130.0000	3.3.90.36.00	PROTEÇÃO SOCIAL BASICA AO IDOSO-PSB IDOSO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo:	-3.500,00	1 311 00
	311	400 000	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN REC.ORDINARIOS			
601	08.242.0010.2131.0000	3.1.90.04.00	PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL AO DEFICIENTE CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	F.R. Grupo:	-5.000,00	1 001 00
	001	100 000	Recursos Ordinários REC. ORDINARIOS			
613	08.243.0010.2062.0000	3.3.90.30.00	PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL A CRIANÇA E ADOLESCENTE MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo:	-3.000,00	1 311 00
	311	400 000	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN REC.ORDINARIOS			

DECRETO Nº 26 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.329

07	02	00	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			
614	08.243.0010.2062.0000	3.3.90.32.00	PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL A CRIANÇA E ADOLESCENTE MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT.F.R. Grupo:		-1.000,00	1 311 00
	311	400 000	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN REC.ORDINARIOS			
615	08.243.0010.2062.0000	3.3.90.36.00	PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL A CRIANÇA E ADOLESCENTE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo:	-3.000,00	1 311 00
	311	400 000	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN REC.ORDINARIOS			
616	08.243.0010.2062.0000	3.3.90.39.00	PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL A CRIANÇA E ADOLESCENTE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	-3.000,00	1 311 00
	311	400 000	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN REC.ORDINARIOS			
640	08.244.0010.1095.0000	4.4.90.52.00	AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT PERMANENTE P/ IGD BF EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo:	-3.000,00	1 311 00
	311	400 000	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN REC.ORDINARIOS			
673	08.244.0010.2133.0000	3.3.90.39.00	BENEFICIO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA - BPC OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	-2.000,00	1 311 00
	311	400 000	Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN REC.ORDINARIOS			

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ALDIMAR DE SOUSA DIAS
PREFEITO CPF 446.791.063-87

Id:10EFOEB85AC79D4E



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº019/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.019/2021/CPL/PMEM/PI
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 019/2021 - PMEM/PI
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº019/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOMBAS, MOTORES, PEÇAS E MATERIAIS AFINS PARA OS POÇOS TUBULARES DO MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI.
DATA DA SESSÃO: 25/08/2021, ÀS 10:00 HORAS.
PREGOEIRO: DELIANE DA SILVA CARVALHO
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30/08/2021
DATA AJUDICAÇÃO: 30/08/2021

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA O ITENS DOS LOTES I A VII.

FORNECEDORA: V S PINHEIRO IRIGAÇÃO LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 11.170.895/0001-29, estabelecida a Rua Rui Barbosa, 205, Centro de Canto do Buriti-PI.
Vide Anexo I.

ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

LOTE I						
COMPONENTES DO QUADRO DE COMANDO PARA MOTOBOMBA MONOFÁSICO SIMPLES DE 1.5 CV À 3CV						
ITEM		MARCA	Unidade	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CAPACITOR PERMANENTE (µF)40	EPX	unid	20	48,02	960,40
2	CAPACITOR PERMANENTE (µF)35	EPX	unid	20	38,42	768,32
3	CAPACITOR PERMANENTE (µF)45	EPX	unid	20	48,02	960,40
4	CAPACITOR PERMANENTE (UF) 30	EPX	unid	20	38,42	768,32
5	Capacitor de partida270-324(uf)	EPX	unid	20	57,62	1.152,48
VALOR DO LOTE: QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS.						4.609,92

LOTE II						
COMPONENTES DO QUADRO DE COMANDO PARA MOTOBOMBA TRIFÁSICO (220v 380v 440v) DE 1.5 CV À 5.0 CV						
ITEM		MARCA	Unidade	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CONTACTOR (A) 9	TRON	unid	5	72,03	360,15
2	CONTACTOR (A) 12	TRON	unid	5	81,63	408,17
3	AMPERÍMETRO	TRON	unid	15	48,02	720,30
4	VOLTÍMETRO	TRON	unid	15	48,02	720,30
5	RELÉ FALTA DE FASE	TRON	unid	10	120,05	1.200,50
VALOR DO LOTE: TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS.						3.409,42

LOTE III						
MOTORES E BOMBADORES PARA OS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Unidade	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Motor monofásico-serie-230 2.0CV	LEÃO	unid	5	1.746,36	8.731,80

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



2	Motor Monofásico – Serie 230 – 3.0CV	LEÃO	unid	5	2.134,44	10.672,20
3	MOTOR TRIFASICO SERIE 230- 2.0CV	LEÃO	unid	4	1.649,34	6.597,36
4	Motor Trifásico – Serie 360 – 3.0 cv	LEÃO	unid	2	2.716,56	5.433,12
5	Motor Trifásico – Serie 350 – 4.5 cv	LEÃO	unid	2	3.880,80	7.761,60
6	MOTOR TRIFASICO SERIE 230- 3.0CV	LEÃO	unid	6	1.940,40	11.642,40
7	Control Box monofásico de2,0 cv	LEÃO	unid	15	339,57	5.093,55
8	Control Box monofásico de3,0 cv	LEÃO	unid	15	388,08	5.821,20
9	Bombeador4R8 PB-11	LEÃO	unid	5	1.746,36	8.731,80
10	Bombeador 4R5PA – 13	LEÃO	unid	6	970,20	5.821,20
11	Bombeador 4R5PA – 18	LEÃO	unid	6	1.358,28	8.149,68
12	MOTOBOMBA SERIE 230/3.0CV /38TR +4R5PA-18	LEÃO	unid	4	3.104,64	12.418,56
13	MOTOBOMBA SERIE 230- 1,5CV/22MO + 4R5PA-09	LEÃO	unid	4	2.231,46	8.925,84
14	MOTOBOMBA SERIE 230-1,5CV 38TR + 4R5PA-09	LEÃO	unid	4	2.134,44	8.537,76
15	MOTOBOMBA SERIE 230/23MO/3.0CV + 4R5PA-18	LEÃO	unid	6	3.298,68	19.792,08
16	MOTOBOMBA 230/2,0/23MO+4R5PA-13 C/ PAINEL DE ACIONAMENTO	LEÃO	unid	6	2.328,48	13.970,88
17	MOTOBOMBA 230/3,0/23MO+4R8PB-11 C/ PAINEL DE ACIONAMENTO	LEÃO	unid	4	3.977,82	15.911,28
18	Motobomba sub. 230/2,0/38TR+4r5pa-13	LEÃO	unid	3	2.231,46	6.694,38
19	Motobomba sub 230/3,0/38TR+ 4r8 PB-11	LEÃO	unid	3	3.783,78	11.351,34
VALOR DO LOTE: CENTO E OITENTA E DOIS MIL E CINQUENTA E OITO REAIS E TRÊS CENTAVOS.						182.058,03

LOTE IV

PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MATERIAIS PARA BOMBAS E MOTORES DOS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICÍPIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA		QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Cabo Nax Flex 1KV 3X4.0mm, Coperline	COOPERLINE	mts	300	14,55	4.365,90
2	Cabo Nax Flex 1KV 3X6.0mm, Coperline	COOPERLINE	mts	200	19,40	3.880,80
3	Fita Isolante Auto Fusão, 3M	3M	unid	50	9,70	485,10
4	Tubo edutor 1.1/2", Lider	HYPERFORTE	barra	80	116,42	9.313,92
5	Tubo edutor 2.0", Lider	HYPERFORTE	barra	40	174,64	6.985,44
6	FG LUVA SIMPLES GALV. 1.1/2	TUPY	unid	100	19,40	1.940,40
7	FG Luvas simples galvanizadas 2.0", Tupy	TUPY	unid	50	33,96	1.697,85
8	FG Curva M/F galvanizadas 1.1/2", Tupy	TUPY	unid	6	67,91	407,48
9	FG Curva M/F galvanizadas 2.0", Tupy	TUPY	unid	5	116,42	582,12
10	FIO CORTE QUADRADO 3MM /312MT	STIHL	pç	10	970,20	9.702,00
11	LUBRIFICANTE STIHL 8017H 500ML	STIHL	pç	40	29,11	1.164,24
12	CABEÇOTE DE CORTE TRINCUT 41/2	STIHL	pç	10	87,32	873,18
13	FS 160 ROCADEIRA	STIHL	pç	6	2.328,48	13.970,88
14	TUBO DE IRRIGAÇÃO PN-40 DN-50	KEP	barra	100	33,96	3.395,70
15	TUBO PARA IRRIGAÇÃO 1"X2.0MM	ANN	mts	2.000	1,94	3.880,80
16	UNIÃO PARA TUBO DE IRRIGAÇÃO DE 1"	REBOÇAS	unid	2.000	1,94	3.880,80
17	CHAVE MAGNETICA 03CV WEG MONOFASICA	TRON	unid	5	242,55	1.212,75
18	Chave Magnética 05 CV, WEG TRIF.	TRON	unid	4	271,66	1.086,62
19	Chave Magnética 7.5 CV, WEG TRIF.	TRON	unid	4	339,57	1.358,28
20	Chave Magnética 10 CV, WEG TRIF.	TRON	unid	4	339,57	1.358,28
21	Chave Magnética 12.5 CV, WEG TRIF.	TRON	unid	4	388,08	1.552,32
22	Chave Magnética 3.0 cv WEG TRIF.	TRON	unid	4	223,15	892,58
23	CHAVE MAGNETICA 5.0 CV MONOFASICA WEG	TRON	unid	4	388,08	1.552,32
VALOR DO LOTE: SETENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS.						75.539,76
TOTAL GERAL						
VALOR DO LOTE: DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E TREZE CENTAVOS.						265.617,13

Foro: Eliseu Martins/PI
Data da Assinatura: 30/08/2021
Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Aldimar de Sousa Dias

Id:09FEB35E87159D53

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002.019/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de motores, bombas e materiais elétricos afins, para os poços artesanais do município de Eliseu Martins-PI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.
CONTRATADA: V S PINHEIRO IRRIGAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.170.895/0001-29.
VALOR TOTAL: R\$ 265.617,13 (duzentos sessenta e cinco mil, seiscentos e dezesseite reais e treze centavos).
DATA ASSINATURA: 30 de agosto de 2021.
RECURSOS: Próprios.

Id:0738286DCC019D55

LAGOA DE SÃO FRANCISCO
PREFEITURA MUNICIPAL
"Novos Tempos"



LAGOA DE SÃO FRANCISCO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 039/2021

Dispõe sobre as medidas preventivas a serem adotadas em todo o território municipal, voltadas para o enfrentamento da Covid-19.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DO PIAUÍ, João Arilson de Mesquita Bezerra, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade de intensificar medidas de contenção a propagação do coronavírus e preservar a prestação de serviços das atividades essenciais.

CONSIDERANDO as determinações da OMS de prevenção.

DECRETA:

ART.1º – Fica determinado a adoção das seguintes medidas até o dia 15 de setembro do corrente ano.

- Continuarão suspensas as atividades que envolvam aglomeração, bem como a realização de serestas ou festas em bares e clubes.
- Continuará suspensa a realização de qualquer evento esportivo no município (no Estádio Municipal e nos campos de futebol na zona rural).
- Bares, restaurantes, trailers, lanchonetes, depósitos de bebidas e estabelecimentos similares só poderão funcionar até às 00:00 horas.

ART. 2º _ A desobediência implicará em multa a quem desobedecer ao que determina este decreto.

ART. 3º _ Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa de São Francisco, Estado do Piauí, ao 1º (primeiro) dia do mês de setembro do ano de 2021

João Arilson de Mesquita Bezerra
Prefeito Municipal